

## هیئت رئیسه کمیته ایرانی ICC

### تشکیل جلسه می‌دهد

هیئت رئیسه کمیته ایرانی ICC در تاریخ چهارشنبه ۱۳۹۲/۰۳/۲۹ ساعت ۱۴:۰۰ در دفتر ریاست اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران واقع در طبقه هفتم اتاق ایران تشکیل جلسه می‌دهد.

## اعضای شورای کمیته ایرانی ICC

### گرد هم می‌آیند

اعضای شورای کمیته ایرانی ICC در روز چهارشنبه ۱۳۹۲/۰۳/۲۹، ساعت ۱۵:۰۰ در سالن طبقه ششم اتاق ایران گرد هم آمده و پیرامون مسائل زیر به بحث و گفت‌وگو می‌نشینند.

- ۱- ارائه و بررسی عملکرد کمیته ایرانی ICC در سال ۱۳۹۱
- ۲- بررسی و تصویب برنامه‌های کمیته ایرانی ICC برای سال ۱۳۹۲
- ۳- بررسی و تصویب بودجه سال ۱۳۹۲
- ۴- سایر موارد

در این شماره می‌خوانید:

- ICC IRAN برگزار کرد: کلاس آموزشی پیشرفته اینکوترمز ۲۰۱۰
- راهنمای پرونده‌های داوری امارات متحده عربی به زبان انگلیسی منتشر شد
- عربستان میزبان نشست ICC با موضوع گروه ۲۰ و سازمان تجارت جهانی بود
- همکاری دولت و کسب و کار فرار مالیاتی را ریشه‌کن می‌کند
- اخبار کمیته ایرانی ICC
- معرفی کتاب‌های کمیته ایرانی ICC: «اصول و کلیات بیمه بازربری و کاربرد آن»

وبسایت جدید کمیته ایرانی ICC: [WWW.ICC-IRAN.COM](http://WWW.ICC-IRAN.COM)



## ICC IRAN برگزار کرد:

### کلاس آموزشی پیشرفته اینکوترمز ۲۰۱۰

کلاس آموزش پیشرفته اینکوترمز ۲۰۱۰ از سوی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) به مدت دو روز در تاریخ ۱ و ۸ خرداد ماه ۱۳۹۲ توسط «محمد صالح ذوقی» مدرس بین‌المللی این رشته و مدیر ارشد خدمات مشورتی کمیته ایرانی ICC و «ملک رضا ملک‌پور» عضو کمیسیون حمل و نقل و پشتیبانی کمیته ایرانی ICC در اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران برگزار گردید..

هدف از برگزاری این دوره، آموزش کاربردی مقررات اینکوترمز ۲۰۱۰ در ابعاد مختلف قرارداد فروش و برپایی مجموعه کارگاه‌های آموزشی یادگیری به صورت تئوری و عملی (Learning-by-doing) بود. همچنین، ایجاد درک روشن و



کامل از مکانیسم‌های انتخاب مبانی اینکوترمز ۲۰۱۰ و پیامدهای ناشی از این انتخاب در روش‌های پرداخت، عملیات حسابداری، گمرک، بیمه، حمل و نقل و اسناد حقوقی، از جمله اهداف دیگر برگزاری این دوره ذکر شد.

این کارگاه آموزشی که در چهار نشست برگزار شد، نمونه‌هایی عملی از کاربرد مبانی اینکوترمز در قراردادهای فروش یا خرید خارجی و داخلی در اختیار شرکت‌کنندگان قرار داده شد. سپس، آنها می‌بایست مناسب‌ترین شرایط اینکوترمز را در قرارداد لحاظ کرده و به درستی از آن استفاده می‌نمودند؛ به علاوه در این دوره آموزشی، تأثیر عملی مقررات اینکوترمز در عملیات اجرایی (گمرک، حسابداری، VAT، ایمنی محصول و ...)، پرداخت (۶۰۰UCP)، قرارداد حمل و بیمه و ... مورد بررسی قرار گرفت.

ذوقی در مقدمه سخنان خود، به ارائه توضیحاتی پیرامون ۳ اصل مهم، هزینه‌ها (Costs)، وظایف قراردادی (Contractual Obligations) و نقطه انتقال مسئولیت (Transfer of Risk) پرداخت که مقررات اینکوترمز به بررسی و روشن شدن آنها می‌پردازد. سپس، وی با اشاره به کاربرد اینکوترمز، خاطرنشان کرد: «اینکوترمز مجموعه‌ای از مقررات بین‌المللی برای تفسیر اصطلاحات رایج مورد استفاده در تجارت بین‌المللی است تا از چندگانگی تفسیر این اصطلاحات در کشورهای مختلف جلوگیری شود و از جمله کاربردهای مهم آن، تعیین حقوق و وظایف قراردادی خریدار و فروشنده و نحوه تقسیم هزینه‌ها و تعیین نقطه انتقال مسئولیت از فروشنده به خریدار است.» ذوقی تأکید کرد: «اینکوترمز فقط به وظایف و مسئولیت‌های طرفین قرارداد فروش اشاره می‌کند و ارتباطی به مسائل حقوقی و بانکی ندارد.» مدیر ارشد خدمات مشورتی کمیته ایرانی ICC در سخنان خود به تفصیل، سابقه و نکات مطرح در مقررات اینکوترمز را با بیان تحلیلی بر مبانی اینکوترمز ۲۰۱۰ برای شرکت‌کنندگان تشریح کرد.

کاربرد اینکوترمز، سابقه اینکوترمز در بازرگانی بین‌المللی، کمک اینکوترمز به طرفین قرارداد، اینکوترمز چه کارهایی را نمی‌تواند انجام دهد، هزینه‌های مستتر در اجرای یک قرارداد، وظایف و تعهدات فروشنده و خریدار بر اساس اینکوترمز، بازبینی کالا و تفاوت آن با بازرسی از دیدگاه اینکوترمز، حمل و نقل و اینکوترمز ۲۰۱۰، بیمه و اینکوترمز ۲۰۱۰، بسته‌بندی از دیدگاه اینکوترمز، انتخاب اصطلاح مناسب و ارتباط آن با اعتبار اسنادی (Incoterms and LC) و خلاصه‌ای از مبانی یازده‌گانه اینکوترمز ۲۰۱۰ و مقایسه آن با گروه‌های چهارگانه (C-D-E-F) اینکوترمز ۲۰۰۰، رئوس برخی از مهم‌ترین مباحث مطرح در این کلاس را به خود اختصاص داد. ملک‌پور با توضیح یک مطالعه موردی (Case Study) به تشریح نکات مطرح در کاربرد مقررات اینکوترمز و تفسیر اصطلاحات آن در اجرای این مقررات، پرداخت. در پایان نشست چهارم، ارائه Case study و سوال و جواب از آخرین نشست کارشناسان اینکوترمز در آوریل ۲۰۱۳ در پاریس و پرسش و پاسخ توسط شرکت‌کنندگان انجام شد.

## راهنمای پرونده‌های داوری امارات متحده عربی به زبان انگلیسی منتشر شد



ICC، اولین نسخه از کتاب راهنمای نمونه پرونده‌های داوری شده در امارات متحده عربی را به زبان انگلیسی منتشر کرد. این کتاب، دسترسی جامعه داوری بین‌المللی را به مقررات امارات متحده عربی آسان‌تر می‌سازد.

کتاب «خلاصه آرای داوری دادگاه‌های امارات متحده عربی» مهم‌ترین آرای صادر شده را بررسی می‌کند که طی بالغ بر ۲۰ سال گذشته، توسط دادگاه عالی فدرال، دادگاه عالی دومی و ابوظبی و اولین نمونه از دادگاه فدرال فجیره صادر شده‌اند. انتخاب این آرا توسط اعضای کمیسیون داوری ICC امارات متحده عربی صورت گرفته است.

آرا با دقت بسیار و با هدف ارائه آسان‌تر و شفاف‌تر تصمیمات داوری شده امارات متحده عربی انتخاب و خلاصه می‌شوند.

سرفصل هر رای خواننده را قادر می‌سازد تا اصول داوری در نظر گرفته شده توسط دادگاه‌های امارات متحده عربی را در یک نگاه بشناسد. همچنین، خلاصه‌های مجزا، بینشی سریع را به خوانندگان ارائه می‌دهند که در مهم‌ترین جنبه‌های آرا ساختار بندی می‌شوند. این جوانب، حقایقی از پرونده را نشان می‌دهد. دادگاه بر این اصل (یا اصول) برای صدور رای و همچنین استدلال در دادگاه تکیه می‌کند که در نهایت منجر به رای می‌شود.

لارا حمود (Lara Hammoud)، متخصص صاحب‌نام داوری در امارات متحده عربی و یکی از ویرایشگران این کتاب گفت: «این کتاب نه تنها لیستی جامع از آرای دادگاه‌های امارات متحده عربی در داوری را شامل می‌شود؛ بلکه، خلاصه‌ای جامع از هر یک از آرا را هم در برمی‌گیرد.»

«خلاصه آرای داوری دادگاه‌های امارات متحده عربی»، کتابی مرجع برای وکلا و داوران علاقه‌مند به روند داوری در امارات متحده عربی است.

جان بیچی (John Beechey)، رئیس دیوان بین‌المللی داوری اتاق بازرگانی بین‌المللی، گفت: «پرونده‌هایی که در این کتاب به آنها پرداخته می‌شود، یکی از دوره‌ای را در بر می‌گیرد که امارات متحده عربی حداقل در زمینه داوری بین‌المللی تغییرات بزرگ را به خود دیده است. این تغییرات، تحولاتی قابل توجه را در مقررات امارات متحده عربی، به ویژه در زمینه داوری بین‌المللی، منعکس می‌کند. تغییراتی که در دادگاه‌های امارات متحده عربی تأثیر می‌گذارد مورد توجه جامعه بین‌المللی داوری و کاربران داوری است که تمایل دارند به طور خاص امارات متحده عربی را به عنوان مکان احتمالی برای داوری در نظر گیرند. جهت دریافت یک نسخه از «خلاصه آرای داوری دادگاه‌های امارات متحده عربی» به فروشگاه کتاب ICC به نشانی مراجعه نمایید.

## عربستان میزبان نشست ICC با موضوع گروه ۲۰ و سازمان تجارت جهانی بود

نشست مشترک اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) و نمایندگان کسب و کار عربستان سعودی به منظور تدوین مجموعه توصیه‌های کسب و کار به گروه ۲۰ (G20) و سازمان تجارت جهانی (WTO) در ریاض، پایتخت عربستان، برگزار شد.

در این نشست بیش از ۲۰۰ نفر از رهبران کسب و کار عربستان سعودی شرکت کردند. بحث اصلی در خصوص فعالیت گروه مشورتی ICC G20 و ابتکار دستور کار تجارت جهانی ICC بود تا از این طریق نظرات فعالان کسب و کار کشور عربستان - به عنوان عضو گروه ۲۰ و سازمان تجارت جهانی (WTO) و از اقتصادهای اصلی منطقه خاورمیانه- گردآوری و ارائه گردد. محمد الکثیر (Mohammad Al-Kathiri)، معاون وزارت تجارت خارجی عربستان سعودی نیز در این نشست حضور داشت.



رهبران کسب و کار عربستان سعودی در مورد نیاز به دسترسی وسیع‌تر به بازارها از طریق تسهیل تجاری و اهمیت ارزیابی پیشرفت سلسله نشست‌های گروه ۲۰ به توافق رسیدند.

محمد الکثیر گفت که چشم‌انداز سیاست‌های اقتصادی عربستان بر اساس دستیابی به بازارها، مدیریت مرزها، توسعه زیرساخت‌ها و پرورش تشکیلات اقتصادی تدوین شده است. وی در ادامه به لزوم مشارکت بیشتر ICC در گروه ۲۰ (G20) و تجارت و سرمایه‌گذاری حول سه محور توسعه سیاست‌ها، تعیین اولویت‌ها و پیگیری و نظارت بر عملکرد تأکید کرد.

استفانو برتسی (Stefano Bertasi)، مدیر اجرایی سیاست‌های ICC عنوان کرد: مشورت گسترده‌ای را با کسب و کار خاورمیانه و دیگر نقاط انجام داده‌ایم و به این اجماع رسیدیم که آزادسازی تجارت جهانی می‌تواند محرک‌های مورد نیاز برای رشد اقتصاد جهانی و توسعه را فراهم سازد. وی اضافه کرد که این گونه نشست‌ها، ICC را به ادامه مأموریتش ترغیب می‌کند.

دیگر سخنرانان عبارت بودند از خالد العتیبی، دبیرکل شورای اتاق‌های سعودی و منتصر صدیق‌المحمد، نایب رئیس ICC عربستان سعودی.

ICC عربستان سعودی و شورای اتاق‌های سعودی از جمله سازمان‌های درون شبکه ICC هستند که به ابتکار دستور کار تجارت جهانی به منظور ارتقای آگاهی‌ها در خصوص اولویت‌های پیشرو و کاربردی برای تقویت اقتصاد جهانی کمک می‌کنند. این سازمان‌ها، مانند ICC، چنین توصیه‌هایی را به خوبی به بنگاه‌های کوچک، متوسط و بزرگ که روزانه به تجارت کالا و خدمات در سراسر جهان می‌پردازند، ارائه می‌نمایند.

مجموعه توصیه‌های کسب و کار، در آستانه برگزاری نشست بعدی گروه ۲۰ و کنفرانس وزرای سازمان تجارت جهانی (WTO) که اواخر امسال در سنت پترزبورگ و بالی برگزار می‌شوند، منتشر خواهد شد.

دستور کار تجارت جهانی دربرگیرنده پنج توصیه است که می‌تواند به نتایج قابل توجهی تا پایان سال ۲۰۱۳ و نتیجه‌گیری از مذاکرات دور دوحه بیانجامد. این توصیه‌ها عبارتند از:

- منعقد ساختن یک توافقنامه تسهیل تجاری
- اجرای معافیت از عوارض گمرکی و دسترسی به بازار آزاد برای صادرات از کشورهای کمتر توسعه یافته
- وضع یارانه‌های صادرات محصولات کشاورزی
- حذف محدودیت‌های صادرات مواد غذایی
- گسترش تجارت در محصولات فناوری اطلاعات (IT Products) و تشویق رشد تجارت الکترونیک در سراسر جهان

مؤسسه پیترسون (Peterson Institute) در واشنگتن دی سی به تازگی نتایج ارزیابی خود از منافع بالقوه توصیه‌های ICC را در گزارشی با عنوان "نتیجه نهایی دستور کار تجارت جهانی ۲۰۱۳" اعلام کرد. یافته‌های این مؤسسه حاکی است که تنها از

طریق آسان‌سازی رویه‌های گمرکی -انجام اقدامات تسهیل تجاری - می‌توان ۲۱ میلیون شغل در کشورهای عضو ایجاد کرد که این میزان برای کشورهای در حال توسعه بالغ بر ۱۸ میلیون و برای کشورهای توسعه یافته افزایش تا ۳ میلیون نیروی کار را در پی خواهد داشت.

این مطالعه با همکاری بنیاد تحقیقاتی ICC (ICC Research Foundation) انجام شده و پیش‌بینی کرده است که آزادسازی تجاری در خدمات، سودی معادل ۱/۱ میلیارد دلار به دنبال خواهد داشت که این رقم می‌تواند ۹ میلیون شغل در جهان ایجاد کند.

دستور کار تجارت جهانی (World Trade Agenda) در پاسخ به درخواست اعضای سازمان تجارت جهانی (WTO) و رهبران گروه ۲۰ (G20) برای بکارگیری رویه‌های جدید پس از بن بست یازده ساله گفتگوهای تجاری چندجانبه، راه‌اندازی شد. توصیه‌های کسب و کار به رهبران گروه ۲۰ و وزرای WTO در آستانه برگزاری اجلاس گروه ۲۰ در سن پترزبورگ و کنفرانس وزرای WTO در بالی ارائه خواهد شد.

نسخه کامل اولویت‌های کسب و کار در دستور کار تجارت جهانی ICC را <http://www.iccwbo.org/global-influence/world-trade-agenda/> ببینید.

اطلاعات بیشتر درباره گروه مشورتی G20 ICC در نشانی اینترنتی <http://www.iccwbo.org/global-influence/g20/advisory-group/> بخوانید.

## همکاری دولت‌ها و کسب و کار فرار مالیاتی را ریشه‌کن می‌کند

همانطور که بحث پیرامون مسئله فرار مالیاتی بین‌المللی شدت می‌یابد، ICC بر اهمیت حیاتی تمایز بین شیوه‌های جعلی و استفاده از روش‌های توجیه‌پذیر و کاملاً رسمی، همانند برنامه‌ریزی و بهینه‌سازی مالیاتی، تاکید کرد.

این هشدار برآمده از نامه ژان گای کریر (Jean-Guy Carrier)، دبیرکل اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) به وزیر دارایی فدراسیون روسیه، آنتون سیلونانف (Anton Silunanov)، رئیس گروه ۲۰ در اجلاس سنت پترزبورگ در سپتامبر است. همچنین نامه مذکور، پاسخی به افزایش انتقاد عمومی به روش‌های برنامه‌ریزی مالیاتی است که تعدادی از شرکت‌های چندین ملیتی از آن استفاده می‌کنند.



آقای کریر از جانب سازمان کسب و کار جهانی خاطر نشان ساخت که ICC شدیداً با تقلب و فرار مالیاتی مخالف است. شرکت‌ها تلاش بسیاری می‌کنند تا منافع را به کشورهای اختصاص دهند که به کسب و کار برای جهانی شدن می‌پردازند. دولت‌ها تخصیص چنین منافع را در هزینه کسب و کار به چالش می‌کشد.

آقای کریر گفت: «چندین کشور در مورد اهمیت "ایمن‌سازی بنیان‌های درآمد کشورهایشان" نگران بودند که قابل درک هستند. با این حال، از آنجا که برنامه‌ریزی مالیاتی قانونی است، این مسئولیت بر عهده دولت‌های ملی خواهد بود که به صورت



جمعی کار می‌کنند. آنها می‌بایست با موقعیت و روشی که قرار است از منافع مالیات گرفته شود و بر طبق آن قوانین اصلاح گردد، موافق باشند. به زبان ساده، دولت‌ها نیازمند شفاف‌سازی در بیانیه و همچنین هدف قانون کسب و کار هستند تا به طور کامل آن را اجرایی کنند.»

در این بیانیه، همکاری بیشتر بین دولت و جامعه کسب و کار جهانی تقاضا می‌شود تا به پذیرش مشارکتی سیستم مالیاتی متوازن و موثر دست پیدا کنند. به آن دولت‌ها توصیه می‌شود تا مفهوم پذیرش مشارکتی را با بررسی‌های همزمان دو یا چند کشور را، همانند رویکرد حذف انواع برنامه‌ریزی‌های نامطلوب مالیاتی، به کار بگیرند.

آقای کریر گفت: «این امر مالیات مضاعف کسب و کار را متوقف خواهد کرد و تمامی سودها را هم در بر می‌گیرد. در حالی که روش بررسی‌های همزمان همچنان در مراحل ابتدایی است، از سال ۲۰۰۸ بسیاری از کشورها از پذیرش مشارکتی شرکتی تبعیت می‌کنند و دولت‌های سراسر جهان نیز آن را پذیرفته‌اند.»

ICC از دهه ۱۹۲۰، هنگامی که مالیات بر درآمد شرکتی معرفی شد، مدیریت مباحث مرتبط با مالیات جهانی را از سوی جامعه کسب و کار جهانی به عهده گرفت و تخصیصی متوازن را بین کشورهای مبداء و مقصد پیشنهاد داد. ICC امروز، شبکه جهانی شامل ۶/۵ میلیون شرکت، اتاق بازرگانی و اتحادیه کسب و کار در بیشتر از ۱۳۰ کشور جهان را دارد که پروژه‌ای را برای همکاری با کارشناسان کسب و کار و دیگر طرفین علاقه‌مند به توسعه نظام مالیاتی جهانی مناسب برای بخش خصوصی و دولتی که به رشد اقتصاد جهانی و اشتغال‌زایی عهده‌دار است.

## اخبار کمیته ایرانی ICC

### «آموزش مقررات متحدالشکل تعهد پرداخت بانکی»

## مقررات متحدالشکل تعهد پرداخت بانکی

*Uniform Rules for Bank Payment Obligation (URBPO)*

۱۱ تیرماه ۱۳۹۲

کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در نظر دارد سمیناری را تحت عنوان «مقررات متحدالشکل تعهد پرداخت بانکی (URBPO)» برگزار نماید.

- سخنرانان: خانم فریده تذهیبی - آقای فریدون شیرازی
- زمان: سه‌شنبه، ۱۱ تیر ماه ۱۳۹۲ ساعت: ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰
- محل برگزاری: خیابان طالقانی شماره ۱۷۵، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران
- ارتباط با دبیرخانه: تلفن: ۸۸۳۰۶۱۲۷ فکس: ۸۸۳۰۸۳۳۰ ایمیل: ICCIran@icc-iran.org

از علاقمندان دعوت می‌شود برای نام‌نویسی در سمینار فوق، هزینه شرکت در سمینار (مبلغ ۱/۲۰۰/۰۰۰ ریال برای اعضای کمیته ایرانی و ۱/۵۰۰/۰۰۰ ریال برای غیراعضا) را حداکثر تا تاریخ شنبه ۸ تیر ماه ۱۳۹۲ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کد شناسه ۹۲۰۵/۹۷ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی واریز و اسامی شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال نمایند.

برنامه سمینار و بروشور مرتبط با آن در سایت کمیته ایرانی ICC ([www.icc-iran.org](http://www.icc-iran.org))، بخش آموزش، در دسترس می‌باشد.

همچنین علاقمندان می‌توانند با مراجعه به بخش ثبت‌نام آنلاین در سایت فوق نام نویسی نمایند.

## «آموزش پیشرفته اینکوترمز ۲۰۱۰»

### آموزش پیشرفته اینکوترمز ۲۰۱۰



کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در نظر دارد «آموزش پیشرفته اینکوترمز ۲۰۱۰» را به مدت ۸ ساعت برگزار نماید.

مدرس: آقای محمد صالح ذوقی و ملک‌رضا ملک‌پور

زمان: سه شنبه و چهارشنبه ۴ و ۵ تیرماه ۱۳۹۲، ساعت: ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰

محل برگزاری: خیابان طالقانی شماره ۱۷۵، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران

ارتباط با دبیرخانه: تلفن: ۸۸۳۰۶۱۲۷ فکس: ۸۸۳۰۸۳۳۰ ایمیل: [ICCIran@icc-iran.com](mailto:ICCIran@icc-iran.com)

از علاقمندان دعوت می‌شود برای نام‌نویسی در دوره آموزشی فوق، هزینه شرکت در دوره (مبلغ ۲/۱۵۰/۰۰۰ ریال برای اعضای کمیته ایرانی ۲/۷۰۰/۰۰۰ ریال برای غیراعضا) را حداکثر تا تاریخ چهارشنبه ۲۹ خردادماه ۱۳۹۲ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کد شناسه ۹۲۰۴/۸۹ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی واریز و اسامی شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال نمایند.

برنامه دوره و بروشور مرتبط با آن در سایت کمیته ایرانی ICC ([www.icc-iran.org](http://www.icc-iran.org))، بخش آموزش، در دسترس می‌باشد.

همچنین علاقمندان می‌توانند با مراجعه به بخش ثبت‌نام آنلاین در سایت فوق نام نویسی نمایند.

## نشست کمیسیون اقتصاد دیجیتال برگزار می‌شود

کمیسیون اقتصاد دیجیتال کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی در روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۲/۰۳/۲۷ ساعت ۱۴ الی ۱۶، به ریاست دبیر کمیسیون مذکور، «احمد عبدالله‌زاده» در ساختمان شمالی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران تشکیل جلسه می‌دهد.

اهم مطالب مطرح در این نشست عبارتند از:

۱. ارائه اخبار و مسایل روز

۲. معرفی زیرساخت‌های IT در واحدهای فناوری

## «اصول و کلیات بیمه باربری و کاربرد آن»



کتاب «اصول و کلیات بیمه باربری و کاربرد آن» تألیف محمد جواد محمدیان امامی، عضو کمیسیون بیمه کمیته ایرانی ICC منتشر و روانه بازار کتاب شد.

بیمه باربری به سبب قابل تحمل کردن ریسک‌های ناشی از حمل محمولات برای طرفین یک معامله تجاری، یکی از حلقه‌های مهم در زنجیره مدیریت بازرگانی خارجی به شمار می‌آید. بدین لحاظ آشنایی با قواعد حاکم بر قراردادهای بیمه باربری می‌تواند در فرجام حمل و تبادل یک محموله، به ویژه اگر شامل حمل دریایی است؛ نقش به‌سزایی را بازی کند. پیچیدگی‌های تکنیکی و حقوقی در بیمه نامه‌های باربری و حمل دریایی کالا بسیار است. به همان نسبت دانش بیشتری نیز برای اداره آن مورد نیاز است.

در کتاب حاضر سعی شده است که با تفسیر و تحلیل شرایط قراردادهای بیمه‌های باربری و به ویژه «کلوزهای» آن و ادای توضیحات کافی در مورد روزآمدی آنها، اطلاعات مورد نیاز در اختیار خوانندگان کتاب قرار گیرد. کتاب «اصول و کلیات بیمه باربری و کاربرد آن» در سه بخش تنظیم شده است: بخش اول سعی دارد مسائل و موضوعات مورد علاقه کارکنان بازرگانی خارجی، کارکنان ادارات بیمه باربری شرکت‌های بیمه و علاقه‌مندان به فراگیری بیمه‌های باربری و اشخاصی را که سعی دارند خود را برای گذراندن امتحانات نمایندگی بیمه و کارگزاری بیمه آماده کنند؛ ارائه دهد. بخش دوم کتاب به بررسی فنی و تجزیه و تحلیل قراردادهای بیمه باربری پرداخته و با کالبدشکافی شرایط به کار گرفته شده در کلوزهای بیمه باربری، مفاهیم مورد نظر تدوین‌کنندگان کلوزهای بیمه و بیمه‌گران را توضیح داده است. این بخش می‌تواند مورد استفاده کارشناسان، مدیران و داوران و تعدیل‌گران و برآوردکنندگان خسارات بیمه‌های باربری قرار گیرد. بخش سوم کتاب اختصاص به بررسی مقایسه‌ای کلوزهای بیمه باربری ۱۹۸۲ و ۲۰۰۹ دارد و با ارائه موردکاوی‌های تخصصی، زمینه تغییرات به وجود آمده در کلوزهای مربوطه را بررسی می‌کند. مطالعه این کتاب به علاقه‌مندان به موضوعات فوق توصیه می‌گردد.